
Anträge auf Förderung der freien Träger der Jugendhilfe in Hennef gemäß § 74 SGB VIII für 2012      Stand: 03.11.2011

Position 1

Eigenleistung 
und/oder 

Teilnehmer-
beiträge

1.795,00 €     
(34,62 %)

8.500,00 €     
(20,09 %)

2.800,00 €     
(20 %)

25,00 €          
(0,46 %)

25,00 €          
(0,46 %)

2.600,00 €     
(32,91 %)

5.180,00 €     
(57,56 %)

1.080,10 €     
(48,06 %)

Insgesamt: 26.237,25 €   

Ansatz 2012: 28.500,00 €   

2 Kinderschutzbund

4 Evangelische 
Kirchengemeinde      

lfd. 
Nr.

freie Träger der 
Jugendhilfe Eingang Beantragte Projekte

Gesamt-
kosten des 
Projektes

Teilnehmer-  
beiträge/ 
Spenden/    
sonstige   

Zuschüsse

beantragter   
Zuschuss Eigenleistung 

Prozentualer 
Anteil von Pos. 

1 an den 
Gesamtkosten  
(mind. 20 %)

Unterlagen
Förderungs- 
fähig nach 
den Richtl.

1 Pro Familia 12.08.2011 Sexualpädagogische 
Gruppenarbeit 5.185,00 €     240,00 €        3.150,00 €     2.035,00 €    39,25% vollständig ja

28.10.2011

28.10.2011

2 Kindergarten-
vorgruppen

7 Spiel- und 
Krabbelgruppen

42.300,00 €   

14.000,00 €   

27.500,00 €   

8.700,00 €     

6.300,00 €     

2.500,00 €     

36.000,00 €  

11.500,00 €  

85,11%

82,14%

vollständig

vollständig

ja

ja

3 Schule für alle
19.10.2011

25.10.2011

Integrative Ferienwoche

Integrative Ferienwoche 
für Jugendliche

5.400,00 €     

5.400,00 €     

3.375,00 €     

3.375,00 €     

2.000,00 €     

2.000,00 €     

3.400,00 €    

3.400,00 €    62,96%

62,96% vollständig ja

vollständig ja

13.10.2011

13.10.2011

Resozialisierung/ 
Jugendgerichtshilfe

Nachmittags-/ 
Hausaufgabenbetreuung

7.900,00 €     

9.000,00 €     

keine

keine

5.300,00 €     

3.820,00 €     

2.600,00 €    

5.180,00 €    

2.247,35 €     keine 1.167,25 €     1.080,10 €    5 donum vitae 14.10.2011 Präventionsprojekt 48,06% vollständig ja

ja

ja

32,91%

57,56%

vollständig

vollständig


