## Anträge auf Förderung der freien Träger der Jugendhilfe in Hennef gemäß § 74 SGB VIII für 2012

lfd. Nr.	freie Träger der Jugendhilfe	Eingang	Beantragte Projekte	Gesamt- kosten des Projektes	Teilnehmer- beiträge/ Spenden/ sonstige Zuschüsse	beantragter Zuschuss	Eigenleistung	Position 1 Eigenleistung und/oder Teilnehmer- beiträge	Prozentualer Anteil von Pos. 1 an den Gesamtkosten (mind. 20 %)	Unterlagen	Förderungs- fähig nach den Richtl.
1	Pro Familia	12.08.2011	Sexualpädagogische Gruppenarbeit	5.185,00 €	240,00 €	3.150,00 €	1.795,00 € (34,62 %)	2.035,00 €	39,25%	vollständig	ja
2	Kinderschutzbund	28.10.2011	2 Kindergarten- vorgruppen	42.300,00 €	27.500,00 €	6.300,00 €	8.500,00 € (20,09 %)	36.000,00 €	85,11%	vollständig	ja
		28.10.2011	7 Spiel- und Krabbelgruppen	14.000,00 €	8.700,00 €	2.500,00 €	2.800,00 € (20 %)	11.500,00 €	82,14%	vollständig	ja
	1	l	Τ				25,00 €		Γ		
3	Schule für alle	19.10.2011	Integrative Ferienwoche	5.400,00 €	3.375,00 €	2.000,00 €	25,00 € (0,46 %)	3.400,00 €	62,96%	vollständig	ja
		25.10.2011	Integrative Ferienwoche für Jugendliche	5.400,00 €	3.375,00 €	2.000,00€	25,00 € (0,46 %)	3.400,00€	62,96%	vollständig	ja
		•									
4	Evangelische Kirchengemeinde	13.10.2011	Resozialisierung/ Jugendgerichtshilfe	7.900,00 €	keine	5.300,00 €	2.600,00 € (32,91 %)	2.600,00€	32,91%	vollständig	ja
		13.10.2011	Nachmittags-/ Hausaufgabenbetreuung	9.000,00 €	keine	3.820,00 €	5.180,00 € (57,56 %)	5.180,00 €	57,56%	vollständig	ja
	1						4 000 40 5				
5	donum vitae	14.10.2011	Präventionsprojekt	2.247,35 €	keine	1.167,25 €	1.080,10 € (48,06 %)	1.080,10 €	48,06%	vollständig	ja

Stand: 03.11.2011

<u>Insgesamt</u>: 26.237,25 €

Ansatz 2012: 28.500,00 €